

# Obrady plenarne komisji nadzwyczajnej Posłowie o reformie Centrum

W trakcie pierwszego czytania propozycji reformy Centrum, posłowie zgłosili wiele wątpliwości i uwag wobec rządowych projektów zmian w strukturze i zakresie kompetencji naczelnych organów administracji państwowej. Głosy te wnikliwie rozpatrzyli członkowie komisji nadzwyczajnej, omawiając 19 bm. na posiedzeniu plenarnym projekty 15 ustaw związanych z realizacją II etapu reformy gospodarczej.

W sprawozdaniach podkomisji, które w ubiegłym tygodniu analizowały pakiet tych propozycji, uwzględniono także opinie Rady Społeczno-Gospodarczej, zespołu doradców Sejmu, propozycje i u-

wagi zgłoszone przez niektórych komisje sejmowe oraz posłów. Otwierając obrady przewodniczący komisji, pos. Kazimierz Barcikowski zwrócił uwagę na atmosferę towarzyszącą pracom nad reformą Centrum. Opinia publiczna — stwierdził — z uwagą i nadzieją przyjęła sejmowe wystąpienie premiera oraz wypowiedzi posłów. Dostrzeżono w nich wolę i determinację władz w przeprowadzaniu proponowanych zmian. Tego właśnie oczekuje społeczeństwo, licząc na pogłębienie prze-

## Z obrad Prezydium PZPN K. Górski — szefem wydziału szkolenia

Nieprowadzenia polskich piłkarzy w ostatnim okresie, ich przyczyny, a także sposoby poprawy sytuacji były tematem poniedziałkowego posiedzenia Prezydium Zarządu PZPN. Stwierdzono uchybienia w pracy wydziału szkolenia, uznając krytykę pod jego adresem w wielu wypadkach za słuszną. Na przewodniczącego wydziału szkolenia powołano Kazimierza Górskiego, któremu powierzono także przewodnictwo komisji ekspertów. Zostanie ona niebawem utworzona, w celu dokonania wszechstronnej oceny stanu polskiego piłkarstwa. Ponadto sformułowane wiele wniosków natury szkoleniowo-organizacyjnej, skierowanych do szkoleniowców działaczy i władz sportowych, a mających na celu podniesienie poziomu naszej piłki. Przedłożono wniosek o bezwzględny zakazie zagranicznych transferów piłkarzy i trenerów do

(Dalszy ciąg na str. 2)



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## Atak lotnictwa USA na irańską platformę

Sily zbrojne USA zaatakowały w poniedziałek irańską platformę wiertniczą w środkowej części Zatoki Perskiej, w odległości 200 km od brzości. W powietrzu pod banderą USA tankowiec „Sea Isle City” — podała agencja AP, powołując się na przedstawicieli Pentagonu. Według źródeł z regionu Zatoki Perskiej, w płomieniach stanca platforma położona na wschód od półwyspu Katar.

„Uważamy, że sprawa ta jest zamknięta. Nie dążymy do dalszych konfrontacji z Iranem, ale jesteśmy gotowi odpowiedzieć na dalsze nasilenie działań zbrojnych Iranu jeszcze silniejszymi akcjami odwetowymi!” — powiedział minister obrony USA Caspar Weinberger.

W transmitowanym na całe Stany Zjednoczone wystąpieniu telewizyjnym szef Pentagonu poinformował, że na 20 minut przed zbrojną akcją Amerykanie ostrzegli Irańczyków znajdujących się na platformie przed planowanym atakiem i większość spośród 20—30 osób zdolała opuścić to miejsce.

Wysokiej rangi przedstawiciel kół wojskowych Iranu oświadczył, iż przeprowadzony w poniedziałek amerykański atak na irańską platformę naftową oznacza, że Stany Zjednoczone na pełną skalę zaangażowały się w wojnę w zatoce.

## Prawno-organizacyjne przygotowania do referendum

W wszystkich województwach odbywają się w tych dniach spotkania przewodniczących WRN z przewodniczącymi rad narodowych stopnia podstawowego i naczelnikami, podczas których konkretyzowane są zadania wynikające z uchwały Sejmu o ogólnokrajowym referen-

dum. Określenie tych zadań, obejmujących zarówno rady narodowe, jak i organa administracji państwowej, kończy tym samym wstępny etap prawno-organizacyjnych przygotowań do zapowiedzianego na 29 listopada br. referendum. Dalsze przedsięwzięcia związane z przygotowaniem do tego doniosłego wydarzenia w życiu politycznym naszego kraju wynikają z kalendarza ustalonego na posiedzeniu Rady Państwa 18 bm. Obejmuje on konkretne czynności związane z przeprowadzeniem referendum. Najbliższe z tych czynności, to powołanie do 26 bm. centralnej komisji ds. referendum, a następnie do 30 bm. wojewódzkich komisji i komisji stopnia podstawowego.

Pod znakiem jesiennej pogody

Koniec października nie powinien przynieść większych pogodowych niespodzianek. Będzie coraz bardziej jesiennie. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 21 do 25 bm. nie przewiduje większych zmian pogody. Spodziewane jest zachmurzenie na ogół umiarkowane, przeważnie bez opadów. Temperatura maksymalna będzie od 10 do 16 st., a minimalna od minus 1 do plus 5 st. Wiatr umiarkowany, początkowo południowo-wschodni potem wschodni.

## Leszek Jezierski Moim zdaniem

### Nie jestem pesymistą

Kompromitujące mecze polskich reprezentacji mamy poza sobą. Takiego obrotu sprawy należało się spodziewać i poprzez to stwierdzenie nie odkrywam Ameryki. W przeddzień naszej potyczki ligowej ze Stalą Stalowa Weża słuchałem w radiu wiadomości sportowych. Red. Henryk Urbaś zakończył komentarz stwierdzeniem: „I znów wracamy do piłkarskiej szarżyny na krajowych boiskach”. Zbuntowałem się nieco w duchu i okazało się, że miałem rację. Dobrze, że nie jestem pesymistą. Kilka meczów ostatniej kolejki ligowej stało naprawdę na zupełnie niezłym poziomie. I nie mam na myśli tylko spotkania mojego zespołu, które przebiegało w dobrym tempie, a niektóre akcje w wykonaniu moich podopiecznych — także te, które nie zakończyły się zdobyciem gola — mogły usatysfakcjonować najbardziej wybrednych. To chyba optymistyczny akcent. Po pierwszych połowach meczów łódzkich pierwszoligowców sympatycy Widzewa i ŁKS spodziewali się, że ich ulubienicy zgarną całą pulę, niczym w kasynie w Monte Carlo. Okazało się jednak, że ligowi desperaci (Olimpia i Stal) w takiej właśnie sytuacji potrafili wykrzesać z siebie maksimum umiejętności, są zdolni oddalić od siebie nawet porażkę za minus jeden. Po ostatniej kolejce w ekstraklasie stworzył się dość dziwny układ tabeli. Skąd nagle wzięło się premiowe zwycięstwo nie

(Dalszy ciąg na str. 3)



FIDZI. W stolicy zdejmują się ze ścian ostatnie znaki przynależności Fidzi do Commonwealthu — portrety królowej Anglii.

## AUTOBUS WJECHAŁ NA MINĘ

Co najmniej 40 Tamilów poniosło śmierć w poniedziałek we wschodniej części Sri Lanki. Były to osoby cywilne — pasażerowie autobusu, który najechał na minę podłożoną przez tamilskich separatystów.

Większość ofiar stanowili mieszkańcy północnej prowincji, którzy pragnęli uciec z rejonów zaciętych walk.

## „Mówi Zachód” — nowa audycja Polskiego Radia

„Mówi Zachód” — to nazwa nowej audycji Polskiego Radia, która 19 bm. po raz pierwszy pojawiła się na antenie programu I. Twórcy audycji prezentują w niej różne opinie, zarówno wrogie, jak i pozytywne, zachodnich rozgłośni na temat naszego kraju. W pierwszej emisji czytano przekazywane wcześniej przez Radio Wolna Europa, Głos Ameryki, BBC, Radio France-Internationale i Deutsche Welle wypowiedzi dotyczące nied-

wnego plenum KC PZPR oraz posiedzenia Sejmu związane z II etapem reformy gospodarczej w Polsce.

Audycja ogranicza się do cytowania opinii, nie opatrzonej komentarzem. Jednym z jej celów jest bowiem umożliwienie zapoznania się z różnymi punktami widzenia pozostawiając ich ocenę radiosłuchaczom.

(PAP)

## 86 śmiertelnych ofiar katastrofy kolejowej



Jak wynika z wstępnych doniesień, 86 osób zginęło i ponad 300 zostało rannych w wyniku złośliwego zderzenia dwóch podmiejskich pociągów osobowych, do którego doszło w poniedziałek w odległości 18 km na południe od Jakarty (Indonezja).

Katastrofa wydarzyła się około godz. 7.30 czasu lokalnego. Większość ofiar to uczniowie jadący do szkoły i ludzie zdrażający z podmiejskich miejscowości do pracy.

### Dziwny jest ten świat

Zaloty.

### CIASTKO SPRZED 4 TYS. LAT

Muzeum produktów spożywczych należące do koncernu art. spożywczych „Nestle” w Vevey (Szwajcaria) wzbogaciło się o nowy cenny eksponat — ciastko upieczone w Egipcie przed 4 tys. lat dla jednego z ówczesnych dyktatorów, który miał się nim pościć w czasie podróży w zaświaty.

Ciastko, które znaleziono w grobowcu prefekta prowincji Peponkh (z czasów VI dynastii faraonów, około 2200 r. p.n.e.), jest jednocześnie najstarszym ciastkiem na świecie, jakie upieczone w warunkach próżni, która Egipcjanie potrafili uzyskać przez ozębienie. Składa się z 2 placków, przelozonych sezamkami utartymi z miodem i prawdopodobnie z mlekiem.

Muzeum zakupiło eksponat od pewnego szwajcarskiego kolekcjonera.

### INDYJSKIE KROWY NAJBARDZIEJ WYDAJNE

Okazuje się, że indyjskie krowy są 4-krotnie bardziej wydajne niż ich amerykańskie kuzynki. W Indiach żyje około 70 mln

krow. Są czone jako święte zwierzęta przez wyznawców hinduizmu, stanowiących ogromną większość mieszkańców tego kraju. W związku z tym wolałoby nie jest popularnym towarem w tym rejonie świata. Mimo to, indyjskie krowy zwracają w różnej pożytecznej formie 17 proc. energii zawartej w zjadanym przez siebie pokarmie. W Stanach Zjednoczonych — jak obliczyli naukowcy — wskaźnik ten wynosi natomiast 4 proc.

Na całym świecie jedynie krowie mleko i mięso wykorzystywane są jako artykuły żywnościowe. W Indiach natomiast nawóz krowy jest jednym z podstawowych surowców energetycznych.

Co roku z 300 mln ton nawozu krow, koni i wielbłądów wytwarza się w Indiach około 60 mld kilowatogodzin energii. Co stanowi ekwiwalent energii pochodzącej z 35 mln ton węgla i 66 proc. całkowitej rocznej produkcji energii w tym kraju. Ponadto, ponad 310 mln ton nawozu krowiego rocznie wykorzystywane jest do utrzymania pól uprawnych.

Opr. M. C.

# PROBLEMY HANDLU ZAGRANICZNEGO JAK W ZWIERCIADLE

w porównaniu z rokiem poprzednim o blisko 11 proc. w tym do krajów zachodnich aż o ponad 20 proc. Nie wynika z tego jednakże, że możemy mieć powody do zadowolenia. Eksport naszego województwa jest jeszcze daleki od poziomu osiągniętego w rekordowym —

1980 r. Dotyczy to głównie sprzedaży do krajów kapitalistycznych, której wartość w dolarach jest o prawie 30 proc. niższa. Nie zadowala również fakt, że spośród 233 przedsiębiorstw aż 199 zajmuje się produkcją dla naszych zagranicznych kontrahentów. Wskaźnik ten

mógłby stanowić pewien powód do zadowolenia (szczególnie na tle kraju, gdzie handel zagraniczny obraca się w kręgu 5 proc. przedsiębiorstw) gdyby nie fakt, że wśród nich jedynie 20 wykonuje ponad połowę eksportu województwa. Oznacza to, że 42,5 proc. eks-

portu pochodzi ze 179 przedsiębiorstw. Jeśli rozbiłbyśmy wartość zagranicznych obrotów na poszczególne grupy producentów wyszłyby wręcz śmieszne kwoty — dolarowe i rublowe. Dla wielu zakładów eksport jest więc zajęciem marginalnym, wymuszonym, nie zaś prawdziwym źródłem dewiz zarówno na potrzeby własne jak i kraju. Najważniejszą pozycją łódzkiego eksportu są wyroby przemysłu lekkiego (41 proc.). Przypomnijmy, że wartość eksportu całego przemysłu lekkiego wyniosła w tym roku prawie pół miliarda dolarów. Łódzcy producenci — tak zwane firmy jak „Próchnitz”, „Olimpia”, „Femi-

(Dalszy ciąg na str. 3)

### Uśmiechnij się

— Co? Jeszcze nie? Siostrzo, jeśli za godzinę nie będę miał syzna, to złodziej szalenie w dyrekcyjnej klinice!

172 UCZESTNIKÓW Z 23 KRAJÓW W PAŁACU SPORTOWYM

REWIA ŚWIATOWEGO TENISA STOŁOWEGO

172 zawodników i zawodniczek, w tym 137 z zagranicy, a wśród nich 36 najlepszych tenisistów ze światowej listy i 24 tenisistki...

soki poziom światowy reprezentantki CHRL. Podobnie wygląda lista zgłoszeń wśród mężczyzn...

Z PIŁKARSKICH BOISK

Rozgrywany przed dwoma tygodniami w Siedlcach piłkarski mecz 1/16 finału Pucharu Polski...

W meczu finałowym (strefa CONCACAF) przed igrzyskami XXIV Olimpiady Gwatemala pokonała Gujanę 6:0 (3:0).

Jugosławia - Brazylia, Włochy - Chile, NRD - Bulgaria oraz RFN - Szkocja...

Jak podaje agencja UPI, szkocki klub St. Mirren czyni starania o pozyskanie Olega Blochina...

Znany trener jugosłowiański Borislav Milutinović, opiekun reprezentacji Meksyku...

Nie sprawdziły się zatem przewidywania tych, którzy zapowiedzieli „rewolucję”...

Nie jestem pesymistą

(Dokończenie ze str. 1)

liczącego się dotąd Górnika Wałbrzych? Jest to efekt nie przemyślanych decyzji zarządu PZPN...

Przyznać muszę, że jestem pod wrażeniem komunikatu PZPN o naradzie w sprawie polskiej piłki nożnej...

Albo up, dlaczego nie można „wyrwać” zawodników z niższych klas do pierwszoligowych klubów?

Chcę jeszcze powrócić do sobotniego meczu ze Stalą Stalowa Wola. Choć nigdy nie myślę o ligowej przyszłości...

P. S. Noty za mecz ze Stalą Stalowa Wola: Bako - 4,0, Różycki, Bendkowski i Wencelowski - po 4,5...

Program II etapu reformy w opinii NOT

19 bm. odbyło się w Warszawie nadzwyczajne posiedzenie Rady Głównej Naczelnej Organizacji Technicznej...

Zakres i zasięg oddziaływania projektowanych mechanizmów i instrumentów - zdaniem działaczy NOT - wykraczają pozytywnie i radykalnie poza wszystko...

Wznowienie obrad plenarnych Światowego Synodu Biskupów

Podczas dyskusji w 12 małych grupach językowych trwających w Rzymie synod biskupów wznowił obrady plenarne...

Dokument ten zawiera przede wszystkim próbę pełnego określenia człowieka świętego w Kościele. Podkreśla m.in. że działalność apostoła wymaga...

Tragedia pod Nowym Sączem

Do tragicznego wypadku doszło 19 bm. w godzinach porannych w miejscowości Maszkowice. Autobus PKS relacji Szczawnica - Nowy Sącz...

Trwa dochodzenie w celu ustalenia przyczyn wypadku.

Andriej Sacharow o polityce przebudowy i jawności

W programie telewizyjnym amerykańskiej CBS poświęconym sytuacji wewnętrznej i polityce zagranicznej ZSRR...

Sacharow wyraził pogląd, iż zmieniająca się postawa większości społeczeństwa radzieckiego wobec podstawowych problemów gospodarczych i społecznych...

Wybuch acetyleny w Katowicach

W Zjednoczonych Zakładach Gazów Technicznych „Polgaz” w Katowicach-Ligocie nastąpił wybuch acetyleny.

Wybuch nastąpił w czasie prac remontowych przy rozruchu instalacji. Na szczęście nie było ofiar śmiertelnych...

Związkowcy o zaopatrzeniu w leki

Jak zapowiedziano 19 bm. Komitet Wykonawczy OPZZ zamierza w początkach listopada ustosunkować się do realizacji rządowego programu...

Podjęmując ten temat członkowie podkomisji ochrony zdrowia OPZZ stwierdzili iż nie kwestionując znacznego wysiłku podjętego przez państwo...

Minister Blecha ostrzega emigrantów z Polski

Austriacki minister spraw wewnętrznych Karl Blecha potwierdził w wywiadzie prasowym, że od 1 stycznia przyszłego roku posiadacze paszportów polskich będą mogli...

Wjeżdżać do Austrii bez wiz, ale ostrzeżeń, którzy chcieliby wyemigrować na Zachód na stałe ze względów materialnych...

24 godziny

RDZ OPOWIADA SIĘ o decyzjach w sprawie reformy II etapu reformy gospodarczej. Zbyt duże oczekiwanie na konkretne efekty...

19 BM. OBYŁA SIĘ W WARSZAWIE narada przewodniczących wojewódzkich komisji ds. przeglądu struktur organizacyjnych.

W PONIEDZIAŁEK przebywała w wizycie w KRLD delegacja Osiopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych...

W WARSZAWIE W ALEI ZASŁUŻONYCH na Cmentarzu Powązkowskim odbył się pogrzeb Elżbiety Barczewskiej...

Pociąg wpadł do rzeki

Ulewne deszcze, które ostatnio nawiedziły W. Brytanię stały się przyczyną tragicznego wypadku, jaki wydarzył się w poniedziałek...

Wzburzone wody rzeki Tywi zerwały most w momencie, gdy wjeżdżał nań pociąg osobowy...

Staruszka morduje staruszkę

Pieniądze były przyczyną. Dla 75-letniej staruszki zamordowała swą starszą siostrę, 80-letnią emerytkę.

KROKOWA WYPADKÓW

Godz. 5.20. Osse, gm. Stryków. Henryk P. jadąc lewą stroną jezdni motocyklem WSK potrącił Kamilę K. lat 59...

W aptekach i szpitalach należy ocenić jako wysoce niepokojącą.

Zgodnie z szacunkami samego resortu zdrowia dla zaspokojenia minimalnych potrzeb należałoby przeznaczyć w 1988 r. na import leków i komponentów do ich produkcji...

POSIEDZENIE „GRUPY 23”

W Wiedniu kontynuowane są rozmowy „grupy 23” państw Układu Warszawskiego i Paktu NATO w sprawie mandatu przyszłych rokowań o broniach konwencjonalnych w Europie...

Delegacja ŁK SD przebywała w NRD

Na zaproszenie Zarządu Okręgowego Liberalno-Demokratycznej Partii Niemiec w Karl-Marx-Stadt przebywała w NRD delegacja Łódzkiego Komitetu SD...

Delegacja ŁK SD przebywała w NRD

Na zaproszenie Zarządu Okręgowego Liberalno-Demokratycznej Partii Niemiec w Karl-Marx-Stadt przebywała w NRD delegacja Łódzkiego Komitetu SD...

Pociąg wpadł do rzeki

Ulewne deszcze, które ostatnio nawiedziły W. Brytanię stały się przyczyną tragicznego wypadku, jaki wydarzył się w poniedziałek...

Pociąg wpadł do rzeki

Ulewne deszcze, które ostatnio nawiedziły W. Brytanię stały się przyczyną tragicznego wypadku, jaki wydarzył się w poniedziałek...

Staruszka morduje staruszkę

Pieniądze były przyczyną. Dla 75-letniej staruszki zamordowała swą starszą siostrę, 80-letnią emerytkę.

KROKOWA WYPADKÓW

Godz. 5.20. Osse, gm. Stryków. Henryk P. jadąc lewą stroną jezdni motocyklem WSK potrącił Kamilę K. lat 59...









Wymiana torów w rejonie ulio Zachodniej i Obrońców Stalina powoduje spore utrudnienia w ruchu, ale jest konieczna — po zmianie torów nie nadawałyby się do użytku. W MPK powiedziano nam, że przed 1 listopada tramwaje wrócą na swoje trasy, a więc w Święto Zmarłych nie powinno być kłopotów z dojazdem do ementaria przy ul. Ogrodowej. Ruch kołowy na zamkniętym w tej chwili odcinku ul. Zachodniej powinien zostać wznowiony przed 15 listopada.

# Znikający prąd

O tajemniczym zjawisku poinformował nas czytelnik który codziennie rano jeździ do pracy tramwajem ul. Piotrkowska. Otóż bardzo często zdarza się że w okolicach ul. Czerwonej na kilkadziesiąt sekund zanika napięcie w sieci — nie można ruszyć ani otworzyć drzwi.  
Zagadkę wyjaśniono nam w Zakładzie Torów i Sieci Łódzkiego MPK. Okazuje się, że zasilająca ten fragment trakcji stara podstacja energetyczna przesyła prąd o napięciu 6 kV, zamiast oczekiwanego 15 kV. Gdy na jej odcinku znajdzie się kilka tramwajów, a zwłaszcza gdy kilka naraz chce ruszyć (wtedy zużycie prądu jest największe, a skądinąd wiadomo że tramwaje lubią jeździć „stadami”) — dochodzi do przecięcia sieci i na minutę włącza się u-

ządzenie, pełniące rolę bezpiecznika i prąd przestaje płynąć.  
W MPK powiedziano nam, że dla wyeliminowania tych kłopotów potrzebna jest przebudowa podstacji, co jednak może nastąpić dopiero za kilka lat. Doraźnej poprawy można spodziewać się w przyszłym roku, po remoncie torowiska którego stan — jako fragment obwodu elektrycznego — również ma wpływ na to, co się z prądem dzieje.

**Alkohol — sprzymierzeńcem chorób wenerycznych.**

**W BBSZAW REFLEKTORZE**  
Tel. 33-41-10, godz. 13-15

**REZERWACJA**  
Fryzzeria biuro podróży zamieszkała w hotelu „Grand” pokoje dla kierowców. Najpierw wszystkim było w porządku, ale 6 października wieczorem jeden z kierowców zatelefonował do pracownika biura i oświadczył, że nie ma dla niego pokoju. Po interwencji pokój się znalazł. Pani z recepcji przeprosiła powiedziała, że już nanosił na grafik terminy następnych rezerwacji i że więcej kłopotów nie będzie. Na-

**CO Z TYM GAZEM?**  
Jeżeli nie przebrzmiała sprawa wybuchu gazu przy ul. Nawrot, a już zatelefonowała do nas czytelniczka z Harctur”. Pełniła funkcję kasjerki, a jednocześnie materiałnie za powierzono jej mienie. W okresie od marca do grudnia 1988 r. przywłaszczała sobie — jak głosi akt oskarżenia — 330.600 zł.  
Wczoraj odpowiadała przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi. Przewód sądowy doprowadził do uznania 201 tys. zł przywłaszczenia. Teresa M. została skazana (wyrokiem nieprawomocnym) na 2 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 205 tys. zł grzywny.

# W gminnych spółdzielniach Kontrole gubią trop

Sprawie zapobiegania i ujawniania przestępstw spekulacyjnych w placówkach WZGS „SCH” na terenie województwa łódzkiego poświęcone było wczorajsze posiedzenie komisji do walki ze spekulacją. Do kontroli m.in. 396 placówek handlowych, 35 składów towarowych, 15 klubów polnika, 23 punktów drobnej sprzedaży, 26 zakładów gastronomicznych, 35 zakładów produkcyjnych 30 usługowych, 189 punktów skupu i 12 młynów — WZGS ma 14 komisji kontrolnych. W ciągu dziewięciu miesięcy tego roku inspektorzy przeprowadzili ponad tysiąc kontroli odwiedzając niektóre placówki nawet po trzy razy. Za każdym razem natrafiano na nieprawidłowości, które nie rzadko dotyczyły tych samych spraw. Do pomocy kontrolerom WZGS przyszli więc rewidenty zakładów, przeprowadzając 532 wizyty. W sumie z dziewięciomiesięcznej statystyki wynika, że najczęściej spotykanymi przestępstwami były m.in. brak dowodów zakupu materiałów, sprzedawanie artykułów przeterminowanych, niezgodność produkcji z recepturą, nieprawidłowa kalkulacja i niedoważanie towarów.

# Powołano Wojewódzkie Biuro ds. Referendum

Wysłuchano również informacji Zarządu Łódzkiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej, w której określono potrzeby w zakresie finansowania placówek oświatowych, instytucji kulturalnych, organiza-

cji obozów wycieczkowych i szkoleniowych dla młodzieży szkolnej, edukacji obywatelskiej i kulturalnej społeczeństwa.  
Zapoznano się też z informacją dotyczącą rozwoju produkcji spółdzielczości „Samopomoc Chłopska” w woj. łódzkim. Omówiono przyszłe zamierzenia dotyczące budowy w Łodzi wielofunkcyjnego Centrum Imprezowego.

- Górna (ul. Politechniki 32, p. 129) — W. Pietraszczyk;
- Polesie (ul. Zielona 10, p. 131) — H. Konarzewski;
- Śródmieście (ul. Kościuszki 1, p. 177) — Z. Dresler;
- Widzew (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) — E. Staryga-Wasilewska;
- Pabianice (ul. Armii Czerwonej 16, p. 12) — A. Malinowski;
- Zgierz (Armii Czerwonej 1, p. 37) — W. Błaszczak.

# Z SĄDU

**NIEUZCZWA KSIĘGOWA**  
40-letnia Teresa M. pracowała od września 1985 r. w Biurze Usług Turystycznych „Harctur”. Pełniła funkcję księgowej, a jednocześnie kasjerki, była odpowiedzialna materiałnie za powierzono jej mienie. W okresie od marca do grudnia 1988 r. przywłaszczała sobie — jak głosi akt oskarżenia — 330.600 zł.  
Wczoraj odpowiadała przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi. Przewód sądowy doprowadził do uznania 201 tys. zł przywłaszczenia. Teresa M. została skazana (wyrokiem nieprawomocnym) na 2 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 205 tys. zł grzywny.

# W gminnych spółdzielniach Kontrole gubią trop

I wreszcie, siadłem poprzeczni kontroli, poszła PIH. Okazało się że wiele poprzednich uwag i wniosków pozostało na papierze. Te same oszustwa, machinacje, kanty i fałszerstwa...  
Albo więc kary są za małe, albo kontrolerzy niefachowi, skoro nie potrafili dać sobie rady z prostymi przecież przypadkami spekulacji i nieuczciwości. Chodząc wydeptanymi ścieżkami szachrajstwa gubią trop powstawania mechanizmów oszusta.

# Tydzień na drogach

Dwie osoby poniosły śmierć, a 53 zostały ranne w wyniku 44 wypadków, do jakich doszło w minionym tygodniu na drogach Łodzi i województwa. Ofiarami 28 wypadków byli piesi. Zanotowano 39 kolizji bez ofiar, zatrzymano 34 nietrzeźwych kierowców, z których jeden spowodował wypadek, a pięciu — kolizje.

# Brodacze na start!

SKT „W siną dal” zaprasza do udziału w VI Rajdzie Brodaczy (pieszym i rowerowym) po województwie łódzkim w dniach 23-25 października. Informacje i zapisy w lokalu klubu przy ul. Rewolucji 1905 r. 20 codziennie w godz. 17-19, tel. 33-43-90.

# Odnaczenia dla pracowników OPPM

Wczoraj w świetlicy Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Łodzi odbyła się uroczystość wręczenia zasługom pracowników OPPM odznaczeń państwowych, resortowych i zakładowych.  
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: L. Figura, K. Kiciar i Z. Krysztofiak. Zło-

# LUP WARTOŚCI 1.333 TYS. ZŁ

W nocy z 17 na 18 lipca br. mieszkańcy posesji naprzeciwko sklepu Wojskowej Centrali Handlowej przy ul. Zielonej, zauważyli włamywaczy grasujących w tym obiekcie. Zawiadomili milicję. Funkcjonariusze zastali w sklepie 30-letniego Leszka Z. (z zawodu mechanik maszyn niepracujący), a przy nim wyładowane worki. W śledztwie wyjaśnili, że... nie chciał ich wynieść. Drugi włamywacz — 41-letni Tadeusz K. (z zawodu dekarz, zatrudniony u prywatnego przedsiębiorcy) odmówił wyjaśnienia, nie przyznając się do winy. Akt oskarżenia jest już w Sądzie Wojewódzkim. Obydwo oskarżonym zarzuca się dokonanie włamania i kradzieży towarów (wyroby futrzane, skórzane i sprzęt radiowy) wartości 1.333 tys. zł.

# Z kroniki MO

**NIE ZDAŻYŁ WYPIC WSZYŚKIEGO**  
Wczesnym rankiem milicjanci z Widzewa zatrzymali — po krótkim poszukiwaniu — nietrzeźwego Romka Ł., który miał przy sobie kilka butelek wódki z pieczątką restauracji „Klubowej”. Okazało się, że w nocy ktoś przepiłował kraty w kuchennym oknie tego lokalu i wyniósł z niego większą ilość alkoholu i kawy. Czy był to właściciel Roman Ł. — wykaże dochodzenie.



Wczoraj w radiu (I program), w audycji o podatkach, przedstawiciel stolecznej Izby Skarbowej stwierdził: „Jeżeli obywatel ma rację, to w wielu (podkr. nasze) wypadkach przyznajemy mu rację”.  
A dlaczego nie zawsze skarbie? Jeśli obywatel ma rację?... W każdym razie dziękujemy za mimowolną szczerość.

# Lokatorzy posesji przy ul. Rewolucji 9 w Łodzi mają nieładnie kłopoty

Wykonalność 9 w Łodzi mają nieładnie kłopoty kłopoty z zamianą podania skłanki do zamawianych przez niegic zimnych napojów. W zamian oferowano — za dopłatą 1 zł — plastikowy kubeczek. Bufetowa oświadczyła, że to zarządzenie „Sanepidu”.

Wiemy, że zarządzenie takie dotyczy saturatorów, bo tam nie ma możliwości mycia szklanek. Czyżby pani bufetowa dawała do zrozumienia, że podobnie jest w dworcowym bufecie?

Lokatorzy posesji przy ul. Rewolucji 9 w Łodzi mają nieładnie kłopoty kłopoty z zamianą podania skłanki do zamawianych przez niegic zimnych napojów. W zamian oferowano — za dopłatą 1 zł — plastikowy kubeczek. Bufetowa oświadczyła, że to zarządzenie „Sanepidu”.

W soboty w sklepie nr 15 PSS „Społem” przy ul. Wiklińskiej w Łodzi, chleb można kupić dopiero około ósmej, choć placówka otwierana jest dużo wcześniej. W ubiegłą sobotę na pytanie: dlaczego tak późno, ekspedientka odpowiedziała, że pieczywo wozi „przemysłówka”.

Nie wiemy kto kryje się pod tą nazwą, ale wygląda na to, że owa „przemysłówka” stopniowo przyzywa mieszkańców osiedla Radogoszcz do spożywania pierwszego śniadania w porze obiadowej. Wczoraj do sklepu nr 3 przy ul. Nastrojowej chleb przywieziono jeszcze później.

Nasz czytelnik poskarżył się, że za 7.00 zł kupił elektryczny zegar wiszący, który nie chodzi. Dementujemy pogłoskę, że „Mera-Polik” wyprodukowała bubeł. Trudno wymagać, by wiszący zegar chodził.

**do widzenia!**  
NASZE TELEFONY:  
33-41-10, 33-37-47

**DE**  
„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Praso-Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefon: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora: I sekretarz: 32-04-75, sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-35; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dz. łączności z czytelnikami, interwencji i telefon usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (reklamistów nie samowolnych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.